
ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal n° 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2023 Jacaraú, 02 de janeiro de 2023 - Segunda-feira 

IA"© 

DECRETO N2 01/2023 

P©_0 CCU 

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

Edição Especial 

DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE JACARAÚ PELO 
FALECIMENTO DO SERVIDOR MUNICIPAL APOSENTADO 
MANOEL FERNANDES PESSOA. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE JACARAÚ, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município, e, 

Considerando o falecimento do servidor municipal aposentado Manoel Fernandes Pessoa, 
Pedreiro e cônjuge da V.Sa. Luzia Maria da Conceição Pessoa, vereadora desde Município; 

Considerando os relevantes trabalhos dedicados a comunidade Jacarauense no decorrer da sua 
trajetória na Infraestrutura deste município; 

Considerando por derradeiro, que é dever do Poder Público desse Município render justas 
homenagens àqueles que com o seu trabalho, exemplo e dedicação, contribuíram para o bem 
estar da coletividade. 

DECRETA: 

Art. 1 2 Luto oficial, por (03) três dias no Município de Jacaraú, em virtude do falecimento 
do servidor municipal aposentado Manoel Fernandes Pessoa, Pedreiro; 

Art. 22 - Ponto Facultativo nas repartições públicas municipais no dia 03 de janeiro de 2023, 
em virtude do sepultamento do supracitado servidor municipal; 

Parágrafo único: Os serviços públicos considerados essenciais e indispensáveis à população 
permanecerão funcionando obedecendo ao escalonamento determinado pelos titulares das 
respectivas Secretarias. 

Art. 32 - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Jacaraú, Estado da Paraíba, em 02 de 

janeiro de 2023. 

ELIAS 2 --  CO ---. CAS 1W.51.1.-U 
Prefeito ConsÀ itucional 

Rua Augusto Luna, 45 — centro — Jacaraú (PB) — CEP: 58278-000 — CNP): 08.947.699/0001-03 
Fone: (83) 3295-1892 / E-mail: prefeiturarnunicipaldelacarau@mrnall.com 

1 



ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal n° 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2023 Jacaraú, 02 de janeiro de 2023 - Segunda-feira 

/A\V'CP) 2© 'INC0) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE ENVELOPE 
DE PROPOSTA DE PREÇOS 

Edição Especial 

TOMADA DE PREÇO N2: 006/2022. 

OBJETO: Execução de serviços de pavimentação em paralelepípedo com meio-fio de 
pedra granítica na rua Abel Fernandes da Silva no Bairro da Caixa D'água, Município de 
Jacaraú. 

A Prefeitura Municipal de Jacaraú torna público, e convoca através da Comissão Permanente de 
Licitação as empresas D K CONSTRUÇÕES EIREL1 - EPP - inscrita no CNPJ: 23.916.946/0001-06, 
FM SERVIÇOS LTDA - inscrita no CNPJ: 24.658.568/0001-62 e os demais interessados que, a 
reunião para abertura e julgamento das Propostas de Preços da licitação Tomada de Preços 
006/2022 ocorrerá no dia 04/01/2022 as 09h (horário local). Maiores informações, na Rua 
Augusto Luna, n9 45 - Centro - Jacaraú-PB, no horário de expediente normal de 08h00min as 
13h0Omin Horas ou pelo site: littp://wwwjacarau.pb.gov.brfeditais 

jacarati/PB, 02 de jaAgi e de 2 ) 

-ffleenemi .,„__ ..ff oll.' 

ddblekta ç, .,,s . •o r Tássi 
Pres) a CPL 

23. 

Rua Augusto Luna, 45 - Centro - Jacaraú - PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 

Fone: (83) 98234-8905 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 
2 


